
 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    1 

 

 

 

OBEC   N O V O Ť   

špeciálny stavebný úrad 

Novoť 285, 029 55 Novoť 

        ________________________________________________________________________ 

         Číslo: SOcÚ/24/0269/NO-2                                                                V Novoti, dňa 18. apríla 2024        

         Vybavuje:  Ing. L. Laššáková           

         Tel. č.: 043/5581105, 0905 313 745 

 

Verejná vyhláška  

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

         Obec Novoť v zastúpení starostom obce Ing. Dušanom Jendrašíkom, ako príslušný vodohospodársky 

orgán v prenesenom výkone pôsobnosti na úseku štátnej vodnej správy v zmysle §63 ods. 1 písm. a/ zákona 

č. 364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších 

predpisov /ďalej len vodný zákon/ a podľa §62 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom 

poriadku v znení neskorších predpisov /ďalej len stavebný zákon/ a špeciálny stavebný úrad podľa §120 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, na základe 

výsledku vykonaného vodoprávneho a stavebného konania, predložených dokladov a projektovej 

dokumentácie v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správny poriadok/ v znení neskorších 

predpisov rozhodol takto: 

stavebníkom Mgr. Pavol SOCHUĽÁK 

 a manželka Mgr. Katarína SOCHUĽÁKOVÁ,  

 

Ulica Nižný koniec 1422/40, 029 56 Zákamenné 

vydáva povolenie 

I. 
podľa ustanovenia §21 ods. 1 písm. b) bod 1. vodného zákona na osobitné užívanie vôd - odber 

podzemných vôd z vŕtanej studne na parcele C - KN č. 280/29 /LV č. 5290/ v k.ú. Novoť, obec Novoť, 

okres Námestovo  pre účely zásobovania rodinného domu pitnou vodou. 
 

Podmienky osobitného užívania vôd: 

1. údaje o osobitnom užívaní vôd - odbere podzemných vôd: 

- odber podzemnej vody z vŕtanej studne, je určený pre zásobovanie rodinného domu 

- pôvod čerpanej vody: podzemná voda 

- voda zo studne je odčerpávaná ponorným čerpadlom a k objektu rodinného domu je 

dopravovaná vodovodnou prípojkou HDPE DN 32 v dĺ. 12,50 m. 

2. Údaje o povolenom množstve odoberaných vôd: 

Priemerné množstvo 

odberanej vody za deň 

l/d/počet osôb 5 

Maximálne množstvo odberanej 

vody za deň 

l/d/počet osôb 5 

Celkové množstvo doberanej 

vody 

m
3
/rok/počet osôb 4 

725 1450 264,70 
 

3. Údaje o povolenom množstve odoberaných vôd: 

- voda zo studne je odoberaná počas 365 dní v roku. 



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    2 

 

 

 

 

4. Ďalšie podmienky povolenia na odber podzemných vôd: 

- Voda zo studne bude používaná iba pre potreby rodinného domu žiadateľa 

- Odber podzemnej vody nesmie negatívne ovplyvniť stav a kvalitu podzemnej vody 

- Studňa nebude ovplyvňovať studne okolitých pozemkoch 

5. Povolenie na odber podzemných vôd nezaručuje odber týchto vôd v povolenom množstve ani 

v potrebnej kvalite. 

6. Viesť prevádzkové záznamy o mesačnom a ročnom množstve odobratých podzemných vôd na základe 

odčítania spotreby z vodomerného zariadenia. 

7. Na účely využitia odberu vôd pre pitnú vodu musia byť splnené požiadavky na kvalitu vody 

a vykonávaná kontrola kvality vody v zmysle platných právnych predpisov. Odber podzemných vôd sa 

bude vykonávať kontinuálne. 

Časová platnosť povolenia: 

Povolenie na odber podzemných vôd platí 10 rokov od právoplatnosti kolaudačného rozhodnutia na vodnú 

stavbu „Vŕtaná studňa - zdroj vody individuálneho zásobovania“. Stavebníci požiadajú tunajší úrad 

o predĺženie platnosti povolenia osobitné užívanie vôd aspoň dva mesiace pred skončením platnosti tohto 

povolenia. Tunajší úrad môže platnosť povolenia predĺžiť, ak sa nezmenia podmienky, za ktorých bolo 

povolenie vydané v zmysle §21 ods. 5 vodného zákona. 
 

II. 
podľa §26 ods. 1 a 4 vodného zákona v súlade s §52 vodného zákona a podľa §66 stavebného zákona na 

zariadenie vodnej stavby „Vŕtaná studňa - zdroj vody individuálneho zásobovania“ ktorá sa nachádza na 

parcele C - KN č. 280/29 /LV č. 5290/ v k.ú. Novoť, obec Novoť, okres Námestovo.  
 

Popis stavby:  Rodinný dom bude napájaný vodovodom zo studne S umiestnenou na parcele 280/29 so 

vstupnou šachtou ktorú bude tvoriť vodomerná šachta. Na udrţanie konštantného tlaku bude pouţitá zostava 

od f. GRUNDFOS typ: KOMPLET SQE. Studňa VS bude vybavená ponorným čerpadlom (čerpadlo bude 

navrhnuté podľa skutočných parametrov čerpacej studne), bude slúţiť ako napájači zdroj pitnej vody. Na 

studňu bude rodinný dom napojený vodovodom z rúr HDPE 32x2,Omm. Ostatné zariadenia zostavy na 

udrţanie konštantného tlaku (Tlakové čidlo, riadiaca jednotka a expanzná nádoba) budú umiestnené v 

objekte SO01 v suteréne v technickej miestnosti - 0.04. Meranie spotreby vody bude zabezpečené vo 

vodomernej šachte domovým vodomerom PREMA MN QN 2,5, Qn= 2,5m3/h. Vodovod a domový vodomer 

sú dimenzované na výpočtový prietok vody 0,85 l/s. 

Potrubia vodovodnej prípojky aj vonkajšieho vodovodu budú spádované smerom k vypúšťacím armatúram 

vodomernej zostavy. Vonkajšieho vodovodu budú ukladané vo vykopanej ryhe do pieskového lôţka so zrnom 

frakcie maximálne 10mm. Obsyp potrubia bude mať zrno maximálne 20mm a zhutňovaný bude po vrstvách 

max.150mm. Potrubie bude opatrené vyhľadávacím vodičom AY 6 mm2. Pri kladení potrubí je nutné dodrţať 

minimálnu výšku krytia potrubí 1200mm. 

Objekt šachty bude umiestnený nad studňou. Celková dĺţka vodovodnej prípojky bude cca 12,5 m. 

Vodovodná prípojka bude slúţiť na pokrytie potreby pitnej vody. Na novej vodovodnej prípojke HDPE 

p32x2,0 SDR17 PN 10 bude nad studňou VS osadená nová vodomerná šachta. Vodomerná šachta bude 

zároveň tvoriť vstupný objekt pre studňu. Nová vodomerná šachta bude vybavená vodomernou zostavou. 

Celková dĺţka vodovodnej prípojky bude cca 7,0 m. 

Studňa S bude vybavená ponorným čerpadlom (čerpadlo bude navrhnuté podľa skutočných parametrov 

čerpacej studne),Ostatné zariadenia na udrţanie konštantného tlaku ako aj zariadenia na úpravu kvality 

vody budú umiestnené  v objekte RD (SO01). Upravená pitná voda bude privedená ku zariaďovacím 

predmetom. 



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    3 

 

 

 

 

 

Vodomerná šachta 

Nová vodomerná šachta VŠ bude plastová o rozmeroch ŠxVxH 1450x 1800 x 1150 mm, s osadeným 

rebríkom. Šachta bude uloţená na podkladnom betóne hrúbky 100 mm a zhutnenom štrkovom lôţku hrúbky 

150 mm. Na dne šachty bude vyhotovený otvor ktorý bude slúţiť ako vstup do studne. Vstup do šachty bude 

prekrytý uzamykateľným poklopom rozmerov 600x800 mm. Meranie spotreby vody bude zabezpečené vo 

vodomernej šachte domovým vodomerom PREMA MN QN 2,5, Qn= 2,5m3/h. Vodovodná prípojka, vonkajší 

vodovod a domový vodomer sú dimenzované na výpočtový prietok vody 0,85 l/s. 

Studňa 

Potreba pitnej vody pre objekt bude zabezpečená zo studne S. Priemer studne hĺbku, ako aj presnú polohu 

studne určí hydrogeológ na základe hydrogeologicého posudku. Pred stavbou studne musí stavebník 

poţiadať o rozbor kvality vody z kontrolného vrtu najbliţšiu hygienickú stanicu a testovanie opakovať aj s 

vodou z hotovej studne. Na základe rozboru bude systém opatrený podľa potreby domácou úpravovňou vody 

a jej filtrovaním a dezinfekciou (určí dodávateľ na základe rozboru vody). V studní bude osadené ponorné 

čerpadlo. Presný typ čerpadla bude určený na základe parametrov studne. Min prietok prietok čerpadla 

bude 0,85 l/s. 

Studňa skladá sa z troch hlavných častí nasledovne: 

• zárubnica plná 

- vnútorný priemer 150 mm, materiál PVC a je umiestnená hladinou spodnej vody, jej úlohou spolu s 

ílovým tesnením je zabrániť povrchovej vode presakujúcej do podloţia vniknúť do studne. 

• zárubnica dierkovaná 

- vnútorný priemer 150 mm, materiál PVC a je umiestnená vo zvodnelej vrstve, opatrená otvormi šírky 

3 mm a dĺţky 20 cm. Jej prostredníctvom sa do studne dostáva podzemná voda. Z hľadiska potreby vody pre 

rodinný dom je nutné, aby výdatnosť vodného zdroja bola min. 7 l/hod. 

• kalník 

- vnútorný priemer 150 mm. V priestore kalníka sa zhromaţďujú zvody vylúčené látky, a to najmä 

jemný piesok, ílovité častice a pod. Tieto sa odstraňujú pomocou kalového čerpadla. 

Studňa je v hornej časti ukončená vo vodomernej šachte v hĺbke 1,3 m pod úrovňou terénu. Terén okolo 

studne je opatrený nepriepustnou spevnenou plochou v okolí 1,0 m so sklonom 2%. Vo vodomernej šachte je 

inštalované ponorné čerpadlo s ovládaním napájané elektrickým káblom CYKY J 5x2,5 mm2. 

Elektoinštalácia spočíva v priamom pripojení čerpadla do elektrickej siete pomocou originál el. kábla. 
 

Projekt stavby vypracoval: Ing. Jozef Šimjak, s.č. 316, 029 55 Novoť 

Zodpovedný projektant: Ing. Maroš Salva, Bešeňová 191, 034 83 Liptovská Teplá, autorizovaný stavebný 

inžinier, reg. č. 4964*I4 

 

Pre uskutočnenie stavby sa určujú tieto podmienky: 

1. Stavba bude realizovaná podľa dokumentácie overenej vo vodoprávnom konaní, ktorá je súčasťou tohto 

rozhodnutia, prípadne zmeny nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho povolenia.  

2. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a technických 

zariadení, dbať o ochranu  zdravia osôb na stavenisku. 

3. Pri stavbe budú dodržané ustanovenia stavebného zákona, upravujúce požiadavky na  uskutočňovanie 

stavieb a príslušné technické normy. 

4. Za vytýčenie priestorovej polohy stavby a za súlad priestorovej polohy s dokumentáciou zodpovedá 

v zmysle § 46c stavebného zákona geodet a kartograf stavby. 

5. Stavba bude ukončená do 30. mája 2026. 



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    4 

 

 

 

6. Spôsob uskutočnenia stavby: dodávateľsky. Navrhovateľ oznámi dodávateľa tunajšiemu úradu 

v zákonom stanovenej lehote.  

7. Podrobnejšie požiadavky na zabezpečenie ochrany záujmov spoločnosti, najmä z hľadiska životného/ 

prostredia, podmienky na komplexnosť výstavby, podrobnejšie podmienky z hľadiska architektúry: 

8. Pre stavbu použiť výrobky, ktoré spĺňajú vlastnosti v súlade  s ustanovením §43f stavebného zákona a 

zákona č. 90/1998   Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov a ku kolaudačnému 

konaniu predložiť doklady o overení požadovaných vlastností výrobkov, 

9. Pred zahájením zemných prác zabezpečiť vytýčenie a ochranu   všetkých podzemných inžinierskych 

sietí, požiadavky na zabezpečenie pripojenia na rozvodné siete, pozemné komunikácie, dráhy, 

odvádzanie povrchových vôd, exhalácie, úpravy okolia stavby a pod.  

10. Stavebník je povinný oznámiť tunajšiemu stavebnému úradu podľa §66 ods.3 písm. h) stavebného 

zákona termín  začatia stavby písomnou formou 

11. Najneskôr 30 dní pred uplynutím termínu ukončenia stavby je stavebník povinný požiadať o kolaudáciu 

dokončenej stavby v zmysle §26 vodného zákona a §76 stavebného zákona. 

12. Stavebník je povinný stavebný pozemok dať do pôvodného stavu najneskôr do kolaudácie stavby. 

13. Pri uskutočňovaní stavebných prác dbať na minimalizáciu akýchkoľvek negatívnych vplyvov na 

prírodné prostredie dotknutej lokality a širšieho okolia. 
 

Stavebníci sú povinní dodržať podmienky dotknutých orgánov: 

Stanovisko SVP, š. p. SPHV Ružomberok k vŕtanej studni pod č. SVP 638/2024/2 zo dňa 09.01. 2024  

- Z hľadiska záujmov našej organizácie vydávame k predloţenej dokumentácii nasledovné stanovisko: Predmetná 

stavba bude realizovaná mimo vodných tokov v správe SVP, š.p. PHV, OZ Ruţomberok. 

Z hľadiska technicko-prevádzkových záujmov správcu vodných tokov a protipovodňovej ochrany máme nasledovné 

pripomienky: 1. S umiestnením a realizáciou stavby „Vodovodná prípojka - vŕtaná studňa“ súhlasíme. 2. Mnoţstvo 

odobranej vody poţadujeme merať certifikovaným meradlom. 3. Správca povodia neručí za odber podzemných vôd v 

povolenom mnoţstve a kvalite. 4. Nahlásiť začiatok a koniec prác a ku kolaudačnému konaniu prizvať zástupcu SVP, 

š. p., PHV, OZ Ruţomberok (0903 806 388, 0914 325 866). 5.Obec v prenesenom výkone pôsobnosti na úseku štátnej 

vodnej správy, v zmysle § 63 ods. 1 písm. a) vodného zákona č. 364/2004 Z. z. v znení platných predpisov, rozhoduje vo 

veciach povolenia na odber podzemných yôd a ich vyuţívanie na potreby jednotlivých občanov (domácností) a 

uskutočnenia vodnej stavby - studne, ktorá s týmto odberom súvisí. 6. Povolenie na odber vôd je časovo ohraničené v 

zmysle § 21 ods. 4 vodného zákona č. 364/2004 Z. z. v znení platných predpisov a moţno ho vydať maximálne na dobu 

10 rokov. Povoľujúci orgán môţe platnosť povolenia predĺţiť, ak sa nezmenia podmienky, za ktorých bolo povolenie 

vydané. 7. Upozorňujeme, ţe mnoţstvá odobratej vody nad 1250 m3 mesačne alebo nad 15000 m3 ročne sú 

spoplatnené. 8. Pre určenie vhodnosti na pitné účely je potrebný chemický a bakteriologický rozbor vody. 

Toto stanovisko má platnosť dva roky a nenahrádza vyjadrenie orgánu štátnej vodnej správy. 
 

Vyjadrenie Obce Novoť - príslušný orgán ochrany vôd k územnému a stavebnému konaniu - výstavba 

rodinného domu pod č. 1603d/2023-537 zo dňa 06.03. 2024 

-  Obec Novoť, zastúpená starostom obce p. Ing. Dušanom Jendrašíkom, ako príslušný orgán štátnej vodnej správy 

podľa §63 ods. 3) písm. a) zákona č. 364/2004 Zb. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č.372/1990 Zb. 

o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „vodný zákon“) na 

základe ţiadosti stavebníkov Mgr. Pavol Sochuľák a manţ. Mgr. Katarína, Ulica Niţný koniec 1422/40, Zákamenné o 

vyjadrenie k projektovej dokumentácii na stavbu vŕtanej studne na parcele C-KN č. 280/29 v k.ú. Novoť vydáva 

vyjadrenie podľa §28 ods. 1 vodného zákona. 

Z hľadiska ochrany vodných pomerov s vydaním územného rozhodnutia a stavebného povolenia súhlasíme za 

nasledovných podmienok: 

Umiestnenie stavby „Vŕtaná studňa“ podľa situácie osadenia stavby. 

Na účely vyuţitia odberu vôd pre pitnú vodu musia byť splnené poţiadavky na kvalitu vody a vykonávaná kontrola 

kvality vody v zmysle platných právnych predpisov. Odber podzemných vôd sa bude vykonávať kontinuálne. 

Podľa § 2 ods. 8 vyhlášky pred začatím vyuţívania nového zdroja pitnej vody na individuálne zásobovanie pitnou vodou 

sa vykonáva minimálna analýza pitnej vody v akreditovanom laboratóriu. 



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    5 

 

 

 

Podľa § 27 ods. 7 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení 

zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov je zakázané prepojiť vlastný 

zdroj vody s vodovodnou prípojkou pripojenou na verejný vodovod alebo s verejným vodovodom. 

Pred zahájením zemných prác zabezpečiť vytýčenie a ochranu všetkých podzemných inţinierskych sietí, poţiadavky na 

zabezpečenie pripojenia na rozvodné siete, pozemné komunikácie, dráhy, odvádzanie povrchových vôd, exhalácie, 

úpravy okolia stavby a pod. 

Najneskôr 30 dní pred uplynutím termínu ukončenia stavby je stavebník povinný poţiadať o kolaudáciu dokončenej 

stavby v zmysle §26 vodného zákona a §76 stavebného zákona. Toto vyjadrenie je záväzným stanoviskom podľa § 140b 

zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku. 

Vyjadrenie sa vydáva na ţiadosť stavebníkov. 
 

- Na základe oznámenia zo dňa 06. marca 2024 o začatí stavebného konania a nariadenia ústneho 

pojednávania spojeného s miestnym zisťovaním zo dňa 24. marca 2024 neboli prítomní/neboli ospravedlnení  

účastníci konania.  
 

- Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania: nie sú. 
    

    Stavba môže byť užívaná až po kolaudácii stavby, stavebník podá včas návrh na vydanie 

kolaudačného rozhodnutia podľa § 79  stavebného zákona. 

     Stavba nesmie byť začatá, kým rozhodnutie nenadobudne právoplatnosť v zmysle §52 ods.1 

správneho poriadku. 

     Rozhodnutie stráca platnosť, ak do dvoch rokov odo dňa, kedy nadobudlo právoplatnosť, nebola 

stavba začatá. 

     Toto rozhodnutie je podľa §70 stavebného zákona záväzné aj pre právnych nástupcov účastníkov 

konania. 
 

O d ô v o d n e n i e 
 

          Stavebníci Mgr. Pavol SOCHUĽÁK a manželka Mgr. Katarína SOCHUĽÁKOVÁ, Ulica Nižný 

koniec 1422/40, 029 56 Zákamenné podali dňa 05. marca 2024 na Obec Novoť - špeciálny stavebný úrad 

žiadosť o zriadenie vodnej stavby „Vŕtaná studňa - zdroj vody individuálneho zásobovania“ pri 

rodinnom dome a povolenie na odber podzemnej vody, ktorá sa bude nachádzať na stavebnej parcele C - 

KN č. 280/29 /LV č. 5290/ v k.ú. Novoť, obec Novoť, okres Námestovo v zmysle §26 ods. 1 zákona č. 

364/2004 Z.z. o vodách a o zmene zákona SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 

/ďalej len vodný zákon/ v platnom znení na uskutočnenie vodnej stavby.  Uvedeným dňom bolo začaté 

vodoprávne konanie.  

          Na základe predložených podkladov bolo oznámené dňa 06. marca 2024 začatie spojeného územného 

stavebného konania známym účastníkom a dotknutým orgánom a nariadené ústne pojednávanie spojené  

s miestnym zisťovaním na deň 27. marca 2024. Na ústnom pojednávaní bol prejednaný predložený návrh s 

projektovou dokumentáciou ako aj s podmienkami osadenia stavby a napojenia na inžinierske siete a 

prejednalo sa konkrétne osadenie stavby na pozemku v náväznosti na susedné pozemky a nehnuteľnosti a 

výškové osadenie stavby. Účastníci sa konania nezúčastnili/neospravedlnili aj keď boli oboznámení so 

začatím spojeného územného a stavebného konania a preto stavebný úrad má za to, že so stavbou súhlasia. 

Účastníci konania boli zároveň v oznámení upozornení, že svoje námietky môžu uplatniť najneskôr na tomto 

konaní, inak na ne nebude prihliadnuté.  

     Správny orgán v uskutočnenom vodoprávnom konaní preskúmal predloženú žiadosť o povolenie vodnej 

stavby z hľadísk uvedených v §26 a §52 vodného zákona a v §62 stavebného zákona, prerokoval ju 

s účastníkmi konania a dotknutými orgánmi a zistil, že uskutočnením ani užívaním stavby nie sú ohrozené či 

obmedzené práva a odôvodnené záujmy účastníkov konania. 



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    6 

 

 

 

      Dokumentácia stavby spĺňa všeobecné technické požiadavky stanovené stavebným zákonom, vyhlášky 

č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a 

príslušné ustanovenia  slovenských technických noriem. 

     Stanoviská dotknutých orgánov a účastníkov konania boli zahrnuté do podmienok rozhodnutia.   

Stavebný úrad v konaní nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby a viedli k zamietnutiu námietok 

účastníkov konania: nie sú.  

     Keďže stavebník splnil požiadavky a podmienky vydania rozhodnutia a v priebehu vodoprávneho 

konania nenašiel vodoprávny orgán také dôvody, ktoré by bránili povoleniu stavby, vydal rozhodnutie, 

ktorým stavbu povolil. 

     Správny poplatok v zmysle zákona č. 439/2012 Z.z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon NR SR č. 145/1995 

Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov: zaplatený v hodnote 30,00 EUR podľa poloţky 60 

písm. a/ ods. 3 sadzobníka správnych poplatkov do pokladne Obce Novoť dňa 12. februára 2024. 

 

P o u č e n i e 
      
       Podľa §54 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní /správny poriadok/ v znení neskorších 

predpisov, proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie /riadny opravný prostriedok/ a to v lehote 15 

dní odo dňa doručenia rozhodnutia. Odvolanie sa podáva na tunajšiu obec - Obecný úrad Novoť, Novoť 285, 

029 55 Novoť.  

       Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné správnym súdom 

podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku /zákon č. 162/2015 Z.z./. 

                                            

 

Ing. Dušan JENDRAŠÍK 

                                                                                                                                   starosta Obce Novoť 

Doručí sa verejnou vyhláškou účastníkom konania: 

o Mgr. Sochuľák Pavol, Ulica Nižný koniec 1422/40, Zákamenné 

o Mgr. Katarína Sochuľáková, Ulica Nižný koniec 1422/40, Zákamenné  

o Zodpovedný projektant: Ing. Maroš Salva, Bešeňová 191, 034 83 Liptovská Teplá  

o vlastníci susedných pozemkov: LV č. 5418, 3351, 9243, 5290 

 

Rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania verejnou vyhláškou /§ 61 ods. 4 stavebného zákona - stavba s 

veľkým počtom účastníkov konania/ a musí byť podľa § 26 ods. 2 zákona o správnom poriadku vyvesené po 

dobu 15 dní na úradnej tabuli Obce Novoť, pričom posledný deň tejto lehoty sa povaţuje za deň doručenia 

tohto rozhodnutia účastníkom konania. Vyvesenie rozhodnutia je potrebné zverejniť súčasne iným spôsobom 

v mieste obvyklým - vyhlásením v rozhlase, prípadne v miestnej tlači a na internete alebo na dočasnej 

úradnej tabuli správneho orgánu na mieste, ktorého sa konanie týka. 

 

Vyvesené dňa:   ............19.04.2024...............                                   Sňaté dňa:................................................... 

 

Razítko, podpis /orgánu, ktorý potvrdzuje vyvesenie a sňatie/.  

 

 

............................................................... 

 

Po uplynutí vývesného termínu a potvrdení, prosíme zaslať obratom na Spoločný obecný úrad, Ul. Hattalova 

1087, 029 01 Námestovo.           



 Rozhodnutie pod č. SOcÚ/24/0269/NO-2 zo dňa 18. apríla 2024                                                                                    7 

 

 

 

  

Doručuje sa na vedomie (nemá právne účinky): 

Navrhovateľ:  

1. Mgr. Sochuľák Pavol, Ulica Nižný koniec 1422/40, Zákamenné 

2. Mgr. Katarína Sochuľáková, Ulica Nižný koniec 1422/40, Zákamenné  

3. Zodpovedný projektant: Ing. Maroš Salva, Bešeňová 191, 034 83 Liptovská Teplá  

 

Doručí sa: 

Dotknuté orgány 

4. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. , OZ Piešťany, Nábr. Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany  

5. OÚ Námestovo - odbor starostlivosti o ŢP, Miestneho priemyslu 571, 029 01 Námestovo 

6. Stredoslovenská distribučná a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Ţilina 

7. Slovak Telekom a.s., Ul. Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 

8. OÚ Námestovo - pozemkový a lesný odbor, ČK 62/30, 029 01 Námestovo 

9. Spis 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kontakt 043-5581105, 0908 313 745                                        e - mail lenka.lassakova@zakamenne.sk 


